ДОГОВОР № А-32/2025

«01» апреля 2025 год г. Омск

Мы, нижеподписавшиеся, общество с ограниченной ответственностью «Дез.Центр АСА», в
лице директора, Алексенко Сергея Александровича, действующий на основании Устава именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Астыровская средняя общеобразовательная школа», в лице директора Боровиковой
Ларины Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, заключили настоящий договор согласно п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от
05.04.2013 го нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется с «01» апреля 2025г. по «31» декабря 2025г.

проводить биотехнические работы:

Общая стоимость договора: 3785руб. (Три тысячи семьсот восемьдесят пять рубль 00 коп.)

№
п/п

Вид работ Наименование объектов Площадь
М2

Крат,
обраб.

Сумма
(рубли)

1. Дезинсекция
акарицидная 1500 1 2500

2. Дератизация 646602, Омская область,
Горьковский район, с. Астыровка

ул. 30 лет Победы, 23
50

1 285

-> J. Дезинсекция

4 энтомология 1000

1.2. Акт на оказанные услуги подписывается непосредственно сразу после выполнения работ.

2. Цена договора

2.1. Цена договора включает в себя полную стоимость биотехнических работ, затраты на
перевозку, погрузочно-разгрузочные работы, уплату налогов, сборов и других обязательных
платежей, является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
2.2. Источник финансирования: средства местного бюджета.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязуется:
3.1.1. проводить работы в соответствии с санправилами и др. нормативными документами,

утвержденными М3 СР РФ и Управлением Роспотребнадзора;
3.1.2. обеспечить надлежащее качество работ при условии соблюдения Заказчиком санитарных

предписаний Исполнителя, санитарных правил по содержанию объекта;
3.1.3. давать Заказчику консультации по вопросам санитарно-профилактических мероприятий,

связанных с проводимой по данному договору работой.
3.1.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. выделить постоянное ответственное лицо, обязанное присутствовать при проведении работ и

удостоверять подписью их исполнение;
3.1.2. соблюдать по предложению Исполнителя меры предосторожности в отношении применяемых

на объекте препаратов и средств указанные в приложении №1 к договору;
3.1.3. обеспечить доступ ко всем объектам, подлежащим обработке:
3.1.4. ставить в известность Исполнителя о предстоящих текущих и капитальных ремонтах.
3.1.5. провести перед обработкой санитарно-экологическое преобразование окружающей среды, что

включает в себя: благоустройство лесных массивов, в том числе санитарные рубки, удаление

сухостоя, валежника и прошлогодней травы, прореживание кустарника, ликвидация свалок
бытового, строительного мусора, скашивание травянистой растительности.

4. Порядок расчетов
4.1. Условия оплаты: 100 % предоплата по счету, на расчетный счет в банке.

5. Ответственность сторон
5.1. Заказчик не вправе требовать проведения одного вида работ за счет других.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются сторонами по обоюдному
согласию, либо в установленном действующим законодательством порядке в Арбитражном суде.

6.2. Договор вступает в силу с 01.04.2025 года и действует до 31.12.2025 года.

7. Заключительные положения
7.1. Достижение благоприятного результата не может служить основанием к его расторжению.
7.2. Расценки на производимые по данному договору работы могут изменяться в течение срока его

действия по обоюдному соглашению сторон в соответствии с прилагаемым к договору
дополнительным соглашением.

7.3. Договаривающиеся стороны имеют равное право досрочного расторжения договора при
несоблюдении другой стороны принятых на себя обязательств. При этом выходящая сторона
обязана предупредить другую сторону об этом не позднее, за 30 дней до выхода.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они
совершены в письменном виде.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Исполнитель

ООО «Дез.Центр АСА»
ИНН/КПП 5507225040/550101001
ОГРН 1115543019998
Адрес г Омск, ул. 22 апреля 8в
оф. 2
Банк:
БИК 045004774
Филиал «Новосибирский»
АО «Альфа- Банк»
к/сч.30101810600000000774
р/сч 40702810723440001412
Действует на основании Устава

7. Юридические адреса сторон
Заказчик
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Астыровская средняя общеобразовательная
школа»
Сокращенное наименование: МБОУ«Астыровская
СОШ»
ИНН 5512004575
КПП 551201001
Адрес: 646602, Омская область, Горьковский район, с.
Астыровка ул. 30 лет Победы, 23
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Омской области г. Омск
Номер казначейского счета 03234643526090005200
БИК 015209001
ЕКС 40102810245370000044
директор Боровикова Ларина Алексеевна
Действует на основании Устава

Приложение № 1
К договору № А-32/2025 от «01 » 04 2025 года

Предупреждение
О мерах предосторожности при проведении акарицидных работ.

Обработка проводится за 3 - 5 дней до посещения данной территории людьми. При проведении
акарицидных работ присутствие посторонних людей запрещено. Запрещается обрабатывать территории,
расположенные около рыбохозяйственных и питьевых водоемов на расстоянии ближе 500 м от существующих
берегов. Срок действия средства на клещей в подстилке около 1-1,5 месяцев. При выпадении значительного
количества осадков возможно снижение эффективности средства.

При нарушении рекомендуемых мер предосторожности или несчастных случаях может произойти
отравление средством, которое характеризуется неприятным привкусом во рту, тошнотой, слюнотечением,
головокружением и т. д. При отравлении немедленно выводят пострадавшего из зоны обработки на свежий
воздух.— Во всех случаях отравления необходимо как можно скорее обратиться к врачу. Лечение
симптоматическое. Специального антидота не имеется. При попадании средства на кожу промокнуть его
ватным тампоном или кусочком ткани, ветоши и тут же обмыть кожу водой с мылом или содой. При
попадании средства в глаза их следует обильно промыть струей воды, 2% раствором пищевой соды. При
наличии раздражения слизистой оболочки глаз закапывают 30% раствор сульфацила натрия, при
болезненности 2% раствор новокаина. При попадании средства через желудочно-кишечный тракт выпить 1 -2
стакана воды и вызвать рвоту. Затем выпить 1 - 2 стакана воды со взвесью активированного угля (10-15 таблеток).

Исполнитель

ООО «Дез.Центр АСА»
ИНН/КПП 5507225040/550101001
ОГРН 1 115543019998
Адрес г Омск, ул. 22 апреля 8в
оф. 2
Банк:
БИК 045004774
Филиал «Новосибирский»
АО «Альфа- Банк»
к/сч.30101810600000000774
р/сч 40702810723440001412

Заказчик
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Астыровская средняя общеобразовательная
школа»

Сокращенное наименование:МБОУ«Астыровская СОШ»
ИНН 5512004575

КПП 551201001
Адрес: 646602, Омская область, Горьковский район, с.

Астыровка ул. 30 лет Победы, 23
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по

Омской области г. Омск
Номер казначейского счета 03234643526090005200

БИК 015209001
ЕКС 40102810245370000044

директор Боровикова Ларина Алексеевна
Действует на основании Устава

ООО "Дез.Центр АСА"

Адрес: г. Омск, ул 22 апреля 8в оф.2 89533991199

Образец заполнения платежного поручения
ИНН 5507225040 |КПП 550101001
Получатель
ООО "Дез.Центр АСА" р/сч 40702810723440001412
Банк: Филиал «НОВОСИБИРСКИЙ» АО АЛЬФА-БАНК БИК 045004774

к/сч.30101810600000000774

СЧЕТ № А-32У2025 от 01 Апреля 2025 г.

Плательщик: 646602, Омская область, Горьковский район, с. Астыровка ул. 30 лет Победы, 23,
МБОУ«Астыровская СОШ»
Грузополучатель: 646602, Омская область, Горьковский район, с. Астыровка ул. 30 лет Победы, 23,

СОШ»

№ Наименование
товара

Ьдиница
изме
рения

Коли
чество Цена Сумма

1 Дератизация

руб.
1500 м2

285

2 Акарицидная обработка,
энтомология 3500

Итого: 3785,00

Всего наименовании 3, на сумму °<5
3785руб. (Три тысячи семьсот восемь

Руководитель предприятия
Главный бухгалтер_______

ib 00 коп.)
I

(Алексенко С.А.)
гёксенко С.А.)